平成 26 年 10 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンコスメジャパン

代表者名 代表取締役社長 中村  豊

（コード：4929 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3136）

平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年４月24日に公表しました平成27年３月期第２四半期連結累計期間（平成26年３月21日～平成

26年９月20日）の業績予想値と、本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成27年３月期（平成26年３月21日～平成27年３月20日）の連結業

績予想について下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１.平成27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（平成26年３月21日～平成26年９月20日）

売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,350

百万円

465

百万円

466

百万円

260

円 銭

33.75

今回発表実績値（Ｂ） 2,065 341 349 180 23.35

増 減 額（Ｂ－Ａ） △284 △123 △117 △80 －

増 減 率（ ％ ） △12.1 △26.6 △25.1 △30.8 －

※１

（ご参考）前期第２四半期実績値

（平成26年３月期第２四半期）

2,187 531 540 317 42.29

※１．当社は、平成25年８月21日付で当社普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定してお

ります。

２.平成27年３月期通期連結業績予想の修正

（平成26年３月21日～平成27年３月20日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,184

百万円

1,129

百万円

1,129

百万円

640

円 銭

82.82

今回修正予想（Ｂ） 4,580 706 708 332 43.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） △603 △422 △420 △307 －

増 減 率（ ％ ） △11.6 △37.4 △37.2 △48.1 －

※２

（ご参考）前期実績値

（平成26年３月期）

4,571 1,002 1,008 571 76.10

※２．当社は、平成25年８月21日付で当社普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しており

ます。

３．業績予想値と実績値との差異および通期業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、売上高は、第１四半期に引き続きインターネッ

ト不正流通先サロン取引解除、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動、消費マインドの冷え込み、

一部商品の品切れ対応により当社営業部員のＡ・Ｃ・Ｓサロンに対するフォローが十分では無かったこと

等が影響し、予想を下回る結果となりました。利益面では、上記理由による売上高の減収及び連結子会社

設立等により販管費が増加した結果、営業利益、経常利益、四半期純利益においても予想を下回る結果と

なりました。

平成27年３月期通期連結業績予想につきましても、第２四半期の業績を踏まえ平成26年４月24日に公

表した業績予想を変更しました。

  最後に、配当金額につきましては、一株当たり 24 円の予想を据え置いております。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可

能性があります。

以上